
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 152/2021 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικ-
καίων «Λήψη κανονιστικής απόφασης, περί της 
έγκρισης τοποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ40 
(απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση) με πρό-
σθετες πινακίδες Πρ4α και Πρ4γ, σε τμήμα της 
οδού Κανάρη της πόλης των Τρικάλων, στο Δήμο 
Τρικκαίων».

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τυρνάβου 
«Λήψη Κανονιστικής απόφασης περί της έγκρι-
σης καθορισμού μίας θέσης στάθμευσης Α.μΕ.Α 
επί της οδού 115 υπ’  αρ. 20 στον Τύρναβο, στο 
Δήμο Τυρνάβου».

3 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους 2022 για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για λόγους 
Πολιτικής Προστασίας και αντιμετώπισης εκτά-
κτων αναγκών λόγω φυσικών καταστροφών, το 
Έτος 2022, για το προσωπικό του Δήμου Κιλκίς.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β), έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 260516 (1)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 152/2021 απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικ-

καίων «Λήψη κανονιστικής απόφασης, περί της 

έγκρισης τοποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ40 

(απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση) με πρό-

σθετες πινακίδες Πρ4α και Πρ4γ, σε τμήμα της 

οδού Κανάρη της πόλης των Τρικάλων, στο Δήμο 

Τρικκαίων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας», και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α (Α΄ 57).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6382

81151



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81152 Τεύχος B’ 6382/31.12.2021

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).
8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 

Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντως καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του 
Αν. Προϊσταμένου Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Δ/νσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

14. Την υπ’ αρ. 152/2021 (ΑΔΑ: ΨΧΠΗΩΗ9-ΖΣ2) Ομό-
φωνη απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Τρικκαίων με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης, περί 
της έγκρισης τοποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ40 (απα-
γορεύεται η στάση και η στάθμευση) με πρόσθετες πι-
νακίδες Πρ4α και Πρ4γ, σε τμήμα της οδού Κανάρη της 
πόλης των Τρικάλων, στο Δήμο Τρικκαίων».

15. Την υπ’ αρ. 250010/26-11-2021 απόφαση Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 152/2021 
απόφασης Ε.Π.Ζ. του Δήμου Τρικκαίων με την οποία βρέ-
θηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

16. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική 
λεωφορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική 
έκθεση της Δ/νσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου 
Τρικκαίων και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 152/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων «Λήψη κανονιστικής από-
φασης, περί της έγκρισης τοποθέτησης κάθετων πινα-
κίδων Ρ40 (απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση) με 
πρόσθετες πινακίδες Πρ4α και Πρ4γ, σε τμήμα της οδού 
Κανάρη της πόλης των Τρικάλων, στο Δήμο Τρικκαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 152/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81153Τεύχος B’ 6382/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 8 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

I

   Αριθμ. 258930 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τυρνάβου 

«Λήψη Κανονιστικής απόφασης περί της έγκρι-

σης καθορισμού μίας θέσης στάθμευσης Α.μΕ.Α 

επί της οδού 115 υπ’ αρ. 20 στον Τύρναβο, στο 

Δήμο Τυρνάβου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας», και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ.  13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 
(Α΄ 134/2019).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του 
Αν. Προϊσταμένου Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Δ/νσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

15. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

16. Την υπ’ αρ. 21/2021 (ΑΔΑ: 6Π2ΧΩΗΚ-ΜΧΨ) ομό-
φωνη απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Τυρνάβου με θέμα «Λήψης Κανονιστικής απόφασης περί 
της έγκρισης καθορισμού μίας θέσης στάθμευσης Α.μΕ.Α 
επί της οδού 115 υπ’ αρ. 20 στον Τύρναβο, στο Δήμο 
Τυρνάβου».

17. Την υπ’ αρ. 253107/23-11-2021 (ΑΔΑ: ΩΦΔΚΟΡ10-
ΓΤ7) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότη-
τας της 21/2021 απόφασης Ε.Π.Ζ. του Δήμου Τυρνάβου 
με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

18. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τυρνάβου, δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεω-
φορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθε-
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 
Δήμου Τυρνάβου και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 21/2021 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τυρνάβου «Λήψη Κανονιστικής από-
φασης περί της έγκρισης καθορισμού μίας θέσης στάθ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81154 Τεύχος B’ 6382/31.12.2021

μευσης Α.μΕ.Α επί της οδού 115 υπ’ αρ. 20 στον Τύρναβο, 
στο Δήμο Τυρνάβου».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τυρνάβου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

    Αριθμ. οικ. 187648 (3)
Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του έτους 2022 για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-
λιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3013/2002 «Περί αναβάθμισης της Πολιτικής 

Προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102).

2) Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3) Το π.δ. 146/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας» (Α΄ 239).

4) Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107).
5) Την υπ’ αρ. 176574/22/11/2021 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Τμή-
μα Οικονομικής - Λογιστικής Διαχείρισης ΠΕ Φλώρινας.

6) Την υπ’ αρ. 176948/22-11-2021 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-
νίας περί ύπαρξης πίστωσης.

7) Την υπ’ αρ. 174650/23-11-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού, Τμή-
μα Οικονομικής - Λογιστικής Διαχείρισης Π.Ε. Καστοριάς. 

8) Την υπ’ αρ. 180934/25-11-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού, 
Τμήμα Οικονομικής - Λογιστικής Διαχείρισης Π.Ε. Γρε-
βενών.

9) Το γεγονός η δαπάνη που θα προκύψει για το οικο-
νομικό έτος 2022 ύψους 15.850 € θα καλυφθεί από τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

10) Την ανάγκη λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την κάλυψη εκτά-
κτων αναγκών που προκύπτουν, από φυσικά φαινόμενα, 
(χιονοπτώσεις-παγετό, πλημμυρικά φαινόμενα, σεισμοί, 
κατολισθήσεις, πρόληψη και καταστολή των δασικών 
πυρκαγιών και γενικότερα σε περιπτώσεις εξαιρετικής 
ή απρόβλεπτης ή έκτακτης υπηρεσιακής ανάγκης, από 
φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα), αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 
κατά τις εργάσιμες ημέρες,τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους 2022, των υπαλλήλων της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας και των Τμημάτων της στις Περιφερειακές 
Ενότητες Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύ-
πτουν από φυσικά ή τεχνολογικά συμβάντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 26895 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για λόγους 

Πολιτικής Προστασίας και αντιμετώπισης εκτά-

κτων αναγκών λόγω φυσικών καταστροφών, το 

Έτος 2022, για το προσωπικό του Δήμου Κιλκίς. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81155Τεύχος B’ 6382/31.12.2021

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48,49 και 176 του ν. 3584/
2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μην εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Της υπό στοιχεία 2/1015/Δ.Ε.Π./05.01.2016 και υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκυκλίους του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις” 
(Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

6. Την υπό στοιχεία Τ.Τ. 9387/25.10.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς Νομού Κιλκίς» (Β’ 2593).

7. Το υπ’ αρ. 18681/25.08.2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας 
νέου Δημάρχου και Τακτικών Δημοτικών Συμβούλων 
Δήμου Κιλκίς.

8. Την υπ’ αρ. 29322/30.12.2020 απόφαση Δημάρχου 
Κιλκίς «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Κιλκίς, με θητεία 
από 01.01.2021 έως και 31.12.2021 και ανάθεση αρμο-
διοτήτων».

9. Την υπ’ αρ. 29324/30.12.2020 απόφαση Δημάρχου 
Κιλκίς «Εξουσιοδότηση υπογραφής στους Αντιδημάρ-
χους Δήμου Κιλκίς, με θητεία από 01.01.2021 έως και 
31.12.2021».

10. Την υπ’ αρ. 9311/29.04.2021 απόφαση Δημάρχου 
Κιλκίς, περί τοποθέτησης του προσωπικού του Δήμου 
Κιλκίς στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας.

11. Τις δυνητικά υπάρχουσες επιχειρησιακές ανάγκες 
του Δήμου Κιλκίς προς αντιμετώπιση φυσικών κατα-
στροφών και για λόγους Πολιτικής Προστασίας.

12. Την υπ’ αρ. 26618/02.12.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, του τμήματος Μισθο-
δοσίας του Δήμου Κιλκίς, σύμφωνα με την οποία έχει 
προβλεφθεί η σχετική πίστωση στους Κ.Α.Ε. για υπερω-
ριακή αποζημίωση υπαλλήλων, για λόγους Πολιτικής 
Προστασίας, ως εξής:

Κ.Α.Ε. Μονίμων Υπαλλήλων Κ.Α.Ε. Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.
10.6012.0001 10.6022.0001
20.6012.0001 20.6022.0001
30.6012.0001 30.6022.0001
35.6012.0001 35.6022.0001
70.6012.0001 

στον προϋπολογισμό του Δήμου Κιλκίς οικονομικού 
έτους 2022, για την αντιμετώπιση της ανωτέρω δαπάνης.

13. Το γεγονός της αντιμετώπισης, εκτάκτων ανα-
γκών για λόγους φυσικών καταστροφών και εκτάκτων 
ακραίων καιρικών φαινομένων, επιβάλουν για λόγους 
Πολιτικής Προστασίας, δημόσιας υγείας και δημοσίου 
συμφέροντος, την καθιέρωση της υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων για όλες τις ημέρες της εβδομά-
δας, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και αργιών 
και σε ορισμένες περιπτώσεις όλο το εικοσιτετράωρο.

Η υπερωριακή εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, 
επιβάλλεται προκειμένου:

α) να διασφαλιστεί η σωματική ακεραιότητα των πο-
λιτών - υγεία, η περιουσιακή κατάσταση του δημοσίου 
και των κατοίκων και η περιβαλλοντολογική μορφή του 
χώρου που ζουν οι πολίτες του Δήμου.

β) να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες, έκτακτες και 
απρόβλεπτες ανάγκες, του Δήμου (πυρκαγιές, βροχο-
πτώσεις,χιονοπτώσεις,σεισμοί κ.λπ.,) οι οποίες συνεχί-
ζουν ή προκύπτουν και εκτός του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, κατά το έτος 2022, πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας, καθώς και τις Κυριακές, τις αργίες, τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και σε ορισμένες περιπτώσεις όλο 
το εικοσιτετράωρο, των μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων, που ανήκουν σε διάφορες 
υπηρεσίες του Δήμου και συμμετέχουν ή απασχολούνται 
από το τμήμα Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπι-
ση, εκτάκτων αναγκών για λόγους φυσικών καταστρο-
φών και εκτάκτων ακραίων καιρικών φαινομένων.

Ο αριθμός των υπαλλήλων (όλων των ειδικοτήτων και 
κατηγοριών) του Δήμου Κιλκίς που συμμετέχουν στο 
έργο της Πολιτικής Προστασίας για την κάλυψη εκτά-
κτων αναγκών αναγράφεται στο παρακάτω πίνακα:

ΜΟΝΙΜΟΙ και ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ 61 15 76

Οι ώρες απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου ανά υπάλληλο, καθορίζονται ανά εξάμηνο, 
όπως προβλέπει κάθε φορά η σχετική νομοθεσία, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η σύσταση των συνεργείων, ανάλογα την εποχή του 
χρόνου που διανύουμε και τις ανάγκες που εκτάκτως 
προκύπτουν, θα καθορίζεται μηνιαίως με απόφαση του 
Προϊσταμένου και η κατανομή των ωρών απασχόλησης 
του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά με βάση την εκ-
δήλωση των φυσικών φαινομένων και ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας, ενώ το σύνολο των ωρών απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου θα 
προκύπτει από την αντίστοιχη βεβαίωση υπερωριακής 
απασχόλησης η οποία θα βεβαιώνονται μηνιαίος από 
τον Προϊστάμενο του Τμήματος.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81156 Τεύχος B’ 6382/31.12.2021

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τους Κ.Α. του σκέ-
λους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Κιλκίς, 
οικονομικού έτους 2022, ως εξής:

Κ.Α.Ε. Μονίμων Υπαλλήλων Κ.Α.Ε. Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.
    - Ποσό  - Ποσό

- 10.6012.0001 - 1.500,00€ - 20.6022.0001- 3.900,00€
- 20.6012.0001 - 18.000,00€ - 30.6022.0001 -4.500,00€
- 30.6012.0001 - 7.500,00€ - 35.6022.0001 -1.350,00€
- 35.6012.0001 - 4.100,00€ •
- 70.6012.0001 - 8.700,00€ •
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 6 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου
Ο Αρμόδιος Αντιδήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 382/2021 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου 

(Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β), έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΒΟΛΟΥ (ΔΕΥΑΜΒ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια 

την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-
ως» (Α΄ 191), του ν. 4483/2017 (A΄ 107). 

2. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΜΒ (Β’ 1539/2013).

4. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον Προϋπο-
λογισμό του έτους 2022 της ΔΕΥΑΜΒ.

5. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 
και νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τη διάρκεια 
της νύχτας, προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, 
εποχιακές ή επείγουσες απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανά-
γκες ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσι-
ών, των δικτύων και των εγκαταστάσεων της ΔΕΥΑΜΒ, 
αποασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την καθιέρωση της υπερωριακής απασχό-
λησης του προσωπικού της ΔΕΥΑΜΒ για το έτος 2022 
ως εξής:

Α. Διεύθυνση Λειτουργίας και Συντήρησης Υποδομών
1. Δ/νση Λειτουργίας και Συντήρησης Υποδομών
Ο Δ/ντής Λειτουργίας και Συντήρησης Υποδομών, για 

την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, την άμεση επέμ-

βαση επί των βλαβών του δικτύου ύδρευσης, αποχέ-
τευσης και των Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων 
(ΕΕΛ), την αδιάλειπτη υδροδότηση των Δημοτών, την 
εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης, βρίσκεται στη δι-
άθεση της Υπηρεσίας καθ’ όλο το 24ωρο (ισχύον ΟΕΥ).

Ο δικαιούχος να είναι ένας (1) εργαζόμενος.
2. Τμήμα Ύδρευσης
Την απογευματινή και νυχτερινή εργασία εργασίμων 

ημερών και την ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
και προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου προκειμένου για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών, την άμεση επέμβαση επί των βλαβών του δι-
κτύου ύδρευσης, την αδιάλειπτη υδροδότηση των Δη-
μοτών, την υποχρεωτική από τη νομοθεσία επίβλεψη 
έργων (χρηματοδοτούμενων) και εφόσον τα εργοτάξια 
λειτουργούν και εκτελούνται σε αυτά εργασίες πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης του προσωπικού 
και την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο τμήμα Ύδρευσης και ειδικότερα:

α. Γραφείο Λειτουργίας και Συντήρησης ΗΛΜ Εγκατα-
στάσεων Ύδρευσης και Οχημάτων.

Οι δικαιούχοι, να είναι δεκαέξι (16) εργαζόμενοι.
Επίσης να ορίζεται υπεύθυνος Μηχανικός ή Εργοδηγός 

ετοιμότητας ή τεχνίτης ετοιμότητας - επιφυλακής, κατά 
τη λειτουργία της απογευματινής βάρδιας και έως την 
έναρξη της πρωινής βάρδιας στις καθημερινές και των 
λοιπών προβλεπόμενων βαρδιών κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες.

Η ετοιμότητα - επιφυλακή αφορά μέχρι δύο (2) υπαλ-
λήλους (θέσεις επιφυλακής) ανά μήνα και ημέρα.

β. Γραφείο Εγκαταστάσεων και Δικτύων Ύδρευσης.
Οι δικαιούχοι να είναι τριάντα έξι(36) εργαζόμενοι.
Για την κάλυψη του κενού μεταξύ της λήξης της απο-

γευματινής και έναρξης της πρωινής βάρδιας να ορίζεται 
συνεργείο ετοιμότητας - επιφυλακής για την αντιμετώπι-
ση έκτακτων αναγκών κατά τη διάρκεια της νύχτας όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες. 
Η ετοιμότητα - επιφυλακή καλύπτει όλη την περιοχή αρ-
μοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β και αφορά έναν (1) υπάλληλο 
(θέσεις επιφυλακής) ανά μήνα και ημέρα.

Επίσης να ορίζεται υπεύθυνος Μηχανικός ή Εργοδη-
γός ετοιμότητας - επιφυλακής, κατά τη λειτουργία της 
απογευματινής βάρδιας στις καθημερινές και των λοι-
πών προβλεπόμενων βαρδιών κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες.

Η ετοιμότητα - επιφυλακή αφορά έναν (1) υπάλληλο 
(θέσεις επιφυλακής) ανά μήνα και ημέρα.

Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης, όλο το προσωπικό 
του Τμήματος θα είναι στη διάθεση της Υπηρεσίας σε 
24ωρη βάση.

γ. Τηλεφωνικό Κέντρο της Διεύθυνσης Λειτουργίας και 
Συντήρησης Υποδομών

Την απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών και την 
ημερήσια και απογευματινή εργασία κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’υπέρβαση του εβδομα-
διαίου υποχρεωτικού ωραρίου.

Οι δικαιούχοι, να είναι οκτώ (8) εργαζόμενοι.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81157Τεύχος B’ 6382/31.12.2021

3. Τμήμα ΕΕΛ και Αποχέτευσης
Την απογευματινή και νυχτερινή εργασία εργασίμων 

ημερών και την ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’υπέρβαση 
και προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτι-
κού ωραρίου προκειμένου για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών, την άμεση επέμβαση επί των βλαβών 
του δικτύου αποχέτευσης, την παρακολούθηση της 
λειτουργίας των ΕΕΛ και των αντλιοστασίων την άμεση 
επέμβαση και αποκατάσταση βλαβών προς διαφύλαξη 
της δημόσιας υγείας και της προστασίας του περιβάλ-
λοντος, την υποχρεωτική από τη Νομοθεσία, επίβλεψη 
έργων (χρηματοδοτούμενων) και εφόσον τα εργοτάξια 
λειτουργούν και εκτελούνται σε αυτά εργασίες πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης του προσωπικού 
καθώς και την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο τμήμα ΕΕΛ και Αποχέ-
τευσης και ειδικότερα:.

α. Γραφεία Λειτουργίας ΕΕΛ και Χημικού Εργαστηρίου 
και της Συντήρησης ΗΛΜ εξοπλισμού ΕΕΛ και αντλιο-
στασίων.

Οι δικαιούχοι να είναι είκοσι (20) εργαζόμενοι.
Να ορίζεται Ηλ/γος ή Μηχ/γος σε ετοιμότητα - επι-

φυλακή, εφόσον δεν προβλέπεται η ειδικότητα ή δεν 
κατοχυρώνεται επαγγελματικό δικαίωμα από την ειδι-
κότητα της βάρδιας(μία (1) θέση επιφυλακής) καθώς και 
Χημικός Μηχανικός (μία (1) θέση επιφυλακής) ανά μήνα 
και ημέρα.

β. Το Γραφείο Λειτουργίας και Συντήρησης Δικτύου 
Αποχέτευσης. Οι δικαιούχοι να είναι δεκαπέντε (15) ερ-
γαζόμενοι.

Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης, όλο το προσωπικό 
του Τμήματος θα είναι στη διάθεση της Υπηρεσίας σε 
24ωρη βάση.

Λόγω:
Β. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Νέων Υποδομών
1) του αυξημένου όγκου εργασιών που δημιουργείται 

από την ταυτόχρονη εκτέλεση πολλών τεχνικών έργων, 
χρηματοδοτούμενων και ιδίων πόρων, στην ευρύτερη 
περιοχή του Δήμου Βόλου. 

2) του υφιστάμενου προγραμματισμού εκτέλεσης 
νέων τεχνικών έργων χρηματοδοτούμενων και ιδίων 
πόρων,

3) του αυξημένου όγκου εργασίας για τον έλεγχο της 
ποιότητας του νερού στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου 
Βόλου,

4) της αποδυνάμωσης της Διεύθυνσης με αποχωρή-
σεις και συνταξιοδοτήσεις προσωπικού και

5) της εκτέλεσης των τεχνικών έργων από τους Ανα-
δόχους μέχρι αργά το απόγευμα και κατά το Σαββατο-
κύριακο,

κρίνεται αναγκαία η απασχόληση του προσωπικού με 
επί πλέον ώρες, πέραν του τακτικού ωραρίου απασχό-
λησης.

Για την πρόβλεψη των υπερωριών, όπως κάτωθι, εκτός 
των ανωτέρω, λήφθηκαν υπόψη οι εποχικές διακυμάν-
σεις και έκτακτα περιστατικά (που απαιτούν επιπλέον 
αριθμό αναλύσεων):

1. Τμήμα Μελετών - Κατασκευών Νέων Υποδομών και 
Τμήμα Σχεδιασμού ΑΠΕ και Πληροφορικής

Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών και την ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες.

Οι δικαιούχοι να είναι δεκατέσσερις (14) εργαζόμενοι.
Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης, όλο το προσωπικό 

του Τμήματος θα είναι στη διάθεση της Υπηρεσίας σε 
24ωρη βάση.

2. Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Νερών
Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων 

ημερών και την ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του εβδομαδιαί-
ου υποχρεωτικού ωραρίου.

Οι δικαιούχοι να είναι τέσσερις (4) εργαζόμενοι.
Γ. Διεύθυνση Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας
Οικονομικό Τμήμα - Τμήμα Καταναλωτών - Τμήμα Δι-

οικητικό
Την ημερήσια υπερωριακή απογευματινή εργασία, 

πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα για την άμεση ανταπόκριση του προσωπικού κατά 
τη διάρκεια ελέγχου της Επιχείρησης από Ελεγκτικού 
Μηχανισμούς - Υπηρεσίες (Ορκωτοί Λογιστές, Υπηρεσίες 
Ελέγχου Δ.Ο.Υ., Σώμα Επιθεωρητών). Επίσης για την κά-
λυψη αναγκών σε περιόδους μεγάλου φόρτου εργασίας 
(όπως π.χ. Σύνταξη προϋπολογισμού, απολογισμού, σύ-
νταξη χρηματοοικονομικών λογιστικών καταστάσεων) 
απαιτούνται σε μηνιαία ή ετήσια βάση εργασίες πέρα 
από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης. Επιπρό-
σθετα, είναι απαραίτητη η απογευματινή εργασία των 
υπαλλήλων για την κάλυψη σχετικών αντικειμένων που 
απαιτούν ησυχία και συγκέντρωση, με δεδομένο το γε-
γονός ότι πρόκειται για οικονομική-διοικητική υπηρεσία 
που αφενός εξυπηρετεί Υπηρεσίες και πολίτες καθημε-
ρινά και αφετέρου έχει να κάνει με αριθμούς, επιταγές, 
διάφορους ελέγχους και εκκαθαρίσεις, καταχωρήσεις 
υπολόγου διαχείρισης έργων ΠΔΕ, έλεγχος νομιμότητας 
όλων των δικαιολογητικών που αφορούν στη διαδικασία 
πρόσληψης προσωπικού (νέος διαγωνισμός πρόσληψης 
υπαλλήλων), προετοιμασία για την εκτύπωση βεβαιώ-
σεων αποδοχών των υπαλλήλων, απομαγνητοφώνηση 
και τήρηση πρακτικών, τακτοποίηση αρχείου, συνεχή 
ενημέρωση νέων εγκυκλίων, που δεν μπορούν να πραγ-
ματοποιηθούν τις πρωινές ώρες.

Οι δικαιούχοι των παραπάνω τμημάτων να είναι έντεκα 
(11) εργαζόμενοι.

Επίσης στο Οικονομικό τμήμα εντάσσεται το Γραφείο 
Προμηθειών στο οποίο για την αντιμετώπιση επί 24ώρου 
βάσεως της παράδοσης υλικών στα συνεργεία αποκα-
τάστασης ζημιών, της αντιμετώπισης της απογραφής 
της Αποθήκης, τη σύνταξη και παρακολούθηση δια-
γωνισμών αλλά και την αντιστοίχηση κωδικών προϋ-
πολογισμού, cpv και κωδικών λογιστικής απαιτείται η 
ημερήσια υπερωριακή απογευματινή εργασία, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα και 
νυκτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

Οι δικαιούχοι του γραφείου προμηθειών να είναι οκτώ 
(8) εργαζόμενοι.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81158 Τεύχος B’ 6382/31.12.2021

Τα ως άνω όρια αριθμού υπαλλήλων είναι τα ανώτα-
τα που δύναται να απασχοληθούν και να δικαιούνται 
υπερωριών, μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. 

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλ-
ληλο.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν 
είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Οι ώρες α) νυκτερινής και β) Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι 
(96) ώρες κατά περίπτωση και ανά υπάλληλο κατά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες ενενήντα έξι (96) 
κατά το δεύτερο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απογευματινή 
απασχόλησή του, την ημέρα ανάπαυσης, τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και την νύχτα, 
θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα 
νομοθεσία.

Για την απασχόληση του προσωπικού (πλήρες ωρά-
ριο) κατά την ημέρα ανάπαυσης, δεν θα καταβάλλεται 
αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα ανάπαυσης άλλη 
εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδομάδας, καθοριζό-
μενη από τον Προϊστάμενο της Οργανικής Μονάδας που 
ανήκει ο κάθε απασχολούμενος.

Ως αρμόδιοι για την οργάνωση των βαρδιών, τη συ-
γκρότηση Συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης ανά 
μήνα, τον ορισμό των εργαζομένων σε ετοιμότητα- επι-
φυλακή και την κατανομή των ωρών της υπερωριακής 
απασχόλησης στους υπαλλήλους για τους οποίους προ-
βλέπεται η παροχή της υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζονται οι Διευθυντές των Υπηρεσιών που ανήκουν οι 
εργαζόμενοι.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων υπερωριακών ωρών 
των δικαιούχων υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται ανά μήνα 
με Υπηρεσιακό Σημείωμα των Δ/ντών των Υπηρεσιών 
που ανήκουν οι υπάλληλοι.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η δαπάνη των ανωτέρω αποζημιώσεων εκτιμάται στα 
125.000,00 ευρώ και έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει 
το άθροισμα των Κωδικών Κ.Α 60.00.002, 60.00.012, 
60.01.002, του Προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β για το 
έτος 2022, οι οποίοι αναφέρονται και στην υπερωριακή 
απασχόληση των εργαζομένων της Επιχείρησης.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Βόλος, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063823112210008*


		2022-01-04T16:52:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




